



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2010.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM IDA - AGUA DOCE A JOAÇABA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	58,11	58,11
	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO G, CINTURA 100 A 150 CM	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	200,00	PCTE	9,16	1.832,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	PCTE	9,16	458,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA CRIANÇAS TAMANHOS P, M E G	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	PCTE	11,45	229,00
	LEITE NAN I - LATA 400 GR	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	L	17,25	431,25
	SUSTAGEM - ALIMENTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS - L	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	35,00	L	22,80	798,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	253,40	253,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	56,30	112,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FORAÇÃO PIRAMIDAL	PRO SAÚDE- FAVETTI COMÉRCIO PROD. MÉDICOS LTDA	01.735.606/0001-38	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	12,47	12,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	370,00	370,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
	MADEIRA DE PINHEIRO DE TERCEIRINHA	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	10,00	M3	400,00	4.000,00
	FORRO DE PINUS DE PRIMEIRA	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	300,00	M²	8,50	2.550,00
	MADEIRA SERRADA DE 3º, CANELA, EUCALIPTO E OUTROS SERRADA	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	10,00	M3	360,00	3.600,00
	MADEIRA SERRADA DE 2º, CANELA, EUCALIPTO E OUTROS	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	15,00	M3	440,00	6.600,00
	MADEIRA SERRADA DE 1º, CANELA, EUCALIPTO E OUTROS	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	5,00	M3	480,00	2.400,00
	CONJUNTO PARA BANHEIRO ( PIA, COLUNA E VASO)	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	142,00	1.704,00
	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,30	12,00
	PREGO 17 X 27	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	KG	6,20	372,00
	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 WOLTZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	24,00	288,00
	PORTA DE FERRO 0,60 X 2,10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	108,50	2.712,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	8,50	102,00
	ADESIVO PLÁSTICO 70GR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,70	27,00
	JANELA FERRO 0,40 X 0,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	21,50	258,00
	PREGO 19 X 39	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	KG	6,00	360,00
	CIMENTO SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	180,00	UN	20,00	3.600,00
	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	7,70	92,40
	PARAFUSO (VASO, PIA E COLUNA)	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	2,50	150,00
	FLEXIVEL PLASTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN.	3,00	72,00
	SPUDI DO CANO DE DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	2,00	24,00
	BARRA DE CANO P/ ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	41,40	2.070,00
	BARRA DE CANO 20MM X 6 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	BR	10,50	525,00
	FERRO 4/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	BR	7,50	2.250,00
	JOELHO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	4,50	90,00
	PREGO 18 X 30	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	6,00	120,00
	JOELHO ESGOTO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,80	40,00
	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M3	57,00	2.850,00
	PREGO 16 X 24	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	6,00	120,00
	FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	BR	28,20	1.410,00
	ALVENARIT POTE DE 1 LITRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN.	5,00	250,00
	CHAPA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 1,00 X 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	30,00	900,00
	PREGO 22 X 48	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	6,00	120,00
	T SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,60	24,00
	PREGO 13 X 15	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	7,40	148,00
	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M3	70,00	3.500,00
	FIO DUPLO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA 2 X 2,5	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	350,00	M	1,60	560,00
	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8.000,00	UN	1,00	8.000,00
	PREGO TELHEIRO - 1 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN.	6,50	390,00
	FIO RÍGIDO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA Nº 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	M	1,25	250,00
	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN.	16,50	198,00
	CAL HIDRATADO - SACO 20 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	6,70	402,00
	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15.000,00	UN.	0,47	7.050,00
	CHAPA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 0,50 X 4,00	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	700,00	UN	9,00	6.300,00
	FOSSA SEPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	18,00	UN	105,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGENS IDA E VOLTA JOAÇABA/ FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	129,10	129,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	73,12	73,12



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSPORTE PASSAGEIROS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	2,00	UN	550,00	1.100,00
	TRANSPORTE PASSAGEIROS	CVZ TRANSPORTES ZUCHI LTDA	81.380.826/0001-25	1,00	UN	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	64,55	129,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	380,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BAQUETE MASTER MT-11 PONTA DE MADEIRA LONGA (TIPO REPIQUE)	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	10,00	UN	3,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	AFINADOR DIGITAL	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	1,00	UN	46,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	380,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A RIO DO SUL	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	44,24	44,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM IDA - ÁGUA DOCE A CAÇADOR	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	16,04	16,04
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
	CONJUNTO MICROFIBRA	RENEW VEST CONFECÇÕES LTDA	08.143.751/0001-79	30,00	UN	78,00	2.340,00
	CAMISAS	RENEW VEST CONFECÇÕES LTDA	08.143.751/0001-79	70,00	UN	17,50	1.225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CONJUNTO MICROFIBRA	RENEW VEST CONFECÇÕES LTDA	08.143.751/0001-79	20,00	UN	78,00	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SACOLA PARA GESTANTES	ZOZ SOETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	10.327.100/0001-80	50,00	UN	22,00	1.100,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>82.250,33</b>